

Обґрунтування
до проекту постанови НКРЕКП «Про накладення штрафу на
КП «КИЇВТЕПЛОЕНЕРГО» за порушення Ліцензійних умов з виробництва
електричної енергії та недотримання вимог нормативно-правових актів, що регулюють
функціонування ринку електричної енергії»
та
проекту розпорядження НКРЕКП «Про усунення порушень
КП «КИЇВТЕПЛОЕНЕРГО» з виробництва електричної енергії»

Відповідно до Плану здійснення заходів державного контролю суб'єктів господарювання, що провадять діяльність у сферах енергетики та комунальних послуг, на 2025 рік, затвердженого постановою НКРЕКП від 13 листопада 2024 року № 1940, постанови від 27.05.2025 № 791 «Про збільшення строку проведення планової перевірки КП «КИЇВТЕПЛОЕНЕРГО» з виробництва електричної енергії» на підставі посвідчень на проведення планової перевірки від 12.05.2025 № 219, від 30.05.2025 № 260 НКРЕКП здійснено **планову** перевірку дотримання КОМУНАЛЬНИМ ПІДПРИЄМСТВОМ ВИКОНАВЧОГО ОРГАНУ КИЇВРАДИ (КИЇВСЬКОЇ МІСЬКОЇ ДЕРЖАВНОЇ АДМІНІСТРАЦІЇ) «КИЇВТЕПЛОЕНЕРГО» (далі – КП «КИЇВТЕПЛОЕНЕРГО», Підприємство, Ліцензіат) (код ЄДРПОУ 40538421) за період діяльності **2024 року** вимог нормативно-правових актів, що регулюють функціонування ринку електричної енергії та Ліцензійних умов провадження господарської діяльності з **виробництва електричної енергії**, затверджених постановою НКРЕКП від 27 грудня 2017 року № 1467 (далі – Ліцензійні умови), за результатами якої складено **Акт від 12 червня 2025 року № 131**.

Листом від 18.06.2025 № 1/28/16.1.1/3523 Ліцензіатом надано зауваження до Акту планової перевірки (далі – пояснення Ліцензіата), які опрацьовано.

Відповідно до постанови НКРЕКП від 26.03.2022 № 349 «Щодо захисту інформації, яка в умовах воєнного стану може бути віднесена до інформації з обмеженим доступом, у тому числі щодо об'єктів критичної інфраструктури» доступ до певної інформації закритий.

Перевіркою встановлено наступні порушення:

№ з/п	Виявлене порушення	Суть порушення
1	підпункти 21 – 25 пункту 3.4 Інструкції щодо заповнення форми звітності № 4-НКРЕКП, <i>постанова НКРЕКП від 28.02.2019 № 282</i>	порушення у частині зазначення у розділі II «Довідкова інформація» довідкової інформації щодо вартості активів, а саме: у рядку 455 «Залишкова вартість активів (основних засобів, нематеріальних активів) на початок звітного періоду за бухгалтерським обліком» залишкової вартості активів за бухгалтерським обліком на початок звітного періоду; у рядку 460 «Залишкова вартість активів (основних засобів, нематеріальних активів) на кінець звітного періоду за бухгалтерським обліком» залишкової вартості активів за бухгалтерським обліком на кінець звітного періоду; у рядку 465 «Вартість активів (капіталу)» загальної вартості активів (капіталу) ліцензіата;



УВ
НКРЕКП
№1216-14.2.2/25 від 30.06.2025
КЕП: Зеленюк Я. М. 30.06.2025 16:34
3FAA9288358EC00304000000E5901E006680E200
Сертифікат дійсний з 31.03.2025 до 29.03.2027 14:27

		у рядку 470 «Балансова вартість активів (основних засобів, нематеріальних активів) на початок звітного (податкового) періоду» балансової вартості основних засобів та нематеріальних активів відповідно до вимог Податкового кодексу України на початок звітного періоду; у рядку 475 «Балансова вартість активів (основних засобів, нематеріальних активів) на кінець звітного (податкового) періоду» балансової вартості основних засобів та нематеріальних активів відповідно до вимог Податкового кодексу України на кінець звітного періоду (стор. 9-10 Акта)
--	--	--

Комісією з перевірки встановлено, що у поданій формі звітності № 4- НКРЕКП-виробництво електричної та теплової енергії (квартальна) «Звіт про фінансові результати та виконання структури тарифів (цін) за видами діяльності» (далі – форма № 4-НКРЕКП) за I – IV квартали 2024 року КП «КИЇВТЕПЛОЕНЕРГО» **не зазначає** інформацію щодо:

залишкової вартості активів (основних засобів, нематеріальних активів) на початок та кінець звітного періоду за бухгалтерським обліком (рядки 455 та 460 відповідно);

вартості активів (капіталу) (рядок 465);

балансової вартості активів (основних засобів, нематеріальних активів) на початок та кінець звітного (податкового) періоду (рядки 470 та 475 відповідно).

За поясненнями ліцензіата, мовою документа: «...Слід зазначити, що згідно з пунктом 3.1. постанови Національної комісії, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг від 28 лютого 2019 року № 282, звіт складається з двох розділів: I «Загальна інформація» та II «Довідкова інформація». Показники розділів зазначаються в розрізі видів діяльності «Виробництво електричної енергії» (графи 1 та 2), «Виробництво теплової енергії» (графи 3 та 4) та за цими видами господарської діяльності – «Усього (фактично)» (графа 5). Розділи I та II заповнюють усі ліцензіати. Якщо в ліцензіата деякі витрати відсутні, не плануються, не визначаються або не розподіляються за видами діяльності, відповідні клітинки не заповнюються...

Вважаємо, що зауваження щодо не відображення деяких показників у формах звітності носить суто формальний характер, не корелюється з вимогами постанови Національної комісії, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг від 28 лютого 2019 року № 282 та призводить до штучного порушення, яке не вплинуло на результати ліцензованої діяльності та не є фактом порушення...».

Департамент ліцензійного контролю зазначає, що згідно з службовою запискою Департаменту розслідувань зловживань на оптових енергетичних ринках та моніторингу звітності від 24.06.2025 № 708/12DR-25 у рядках 455 та 460 форми № 4-НКРЕКП відображається залишкова вартість активів основних засобів та нематеріальних активів на початок та на кінець звітного періоду за бухгалтерським обліком.

У рядках 470 та 475 відображається балансова вартість активів основних засобів та нематеріальних активів на початок та на кінець звітного (податкового) періоду відповідно до вимог Податкового кодексу України.

У рядку 465 відображається загальна вартість активів (капіталу) ліцензіата.

Відповідно до Інструкції, усі показники форми звітності № 4-НКРЕКП мають ґрунтуватися на достовірних даних первинного (бухгалтерського) обліку, що забезпечує можливість порівняння і контролю даних.

Таким чином, КП «КИЇВТЕПЛОЕНЕРГО» необхідно скоригувати подані форми звітності № 4-НКРЕКП відповідно до достовірних даних первинного (бухгалтерського) обліку.

Департамент ліцензійного контролю пропонує застосувати санкцію у вигляді накладення штрафу відповідно до Порядку (методики) визначення розміру штрафів.

2	підпункту 23 пункту 2.2 Ліцензійних умов	порушення у частині пропонування генеруючої потужності на балансуєчому ринку згідно з правилами ринку, а саме пункту 4.10.3 глави 4.10 розділу IV Правил ринку у частині подання пропозиції на балансуєчу електричну енергію на розвантаження по кожній одиниці надання послуг балансування для кожного розрахункового періоду торгового дня на весь обсяг балансуєчої електричної енергії на розвантаження. (стор. 53 Акта)
---	---	---

Пунктом 4.10.3 глави 4.10 розділу IV Правил ринку встановлено, що усі ППБ, крім ППБ та одиниць надання послуг балансування, зазначених у пункті 4.10.4 цієї глави, зобов'язані подавати пропозиції на балансуєчу електричну енергію на розвантаження по кожній одиниці надання послуг балансування (крім одиниць відпуску ВДЕ) для кожного розрахункового періоду торгового дня на весь обсяг балансуєчої електричної енергії на розвантаження, що дорівнює різниці між його графіком відпуску/відбору та технічним мінімумом виробництва з урахуванням зобов'язань з надання РПЧ і аРВЧ, незалежно від того, чи має ППБ зобов'язання щодо забезпечення резерву рРВЧ та РЗ як ПДП.

Комісія з перевірки зазначає, що ПрАТ «НЕК «УКРЕНЕРГО» відповідно до вимог Закону України «Про ринок електричної енергії» виконує функції адміністратора комерційного обліку (АКО) та адміністратора розрахунків (АР) на ринку електричної енергії України і згідно з пунктом 1.8.4 Правил ринку здійснює спостереження за ринком електричної енергії.

Відповідно до вимог пункту 4.3.1 глави 4.3 розділу IV Правил ринку, у частині балансуєчого ринку ОСП (ПрАТ «НЕК «УКРЕНЕРГО») зобов'язаний:

- 1) збирати телевимірювання в реальному часі відпуску/відбору потужності ППБ;
- 2) здійснювати короткостроковий прогноз загального навантаження (для кожної ОРЧ);
- 3) здійснювати короткостроковий прогноз відпуску (для кожної ОРЧ) для всіх генеруючих одиниць ВДЕ, що не є ППБ;
- 4) здійснювати управління внутрішніми обмеженнями системи шляхом видачі диспетчерських команд ППБ;
- 5) керувати балансуєчим ринком та досягати результатів диспетчеризації в реальному часі через ППБ;
- 6) формувати та видавати ППБ відповідні диспетчерські команди;
- 7) відслідковувати виконання ППБ диспетчерських команд;
- 8) управляти та використовувати диспетчерську інформаційно-адміністративну систему;
- 9) публікувати статистику та інформацію щодо результатів балансуєчого ринку та відповідних диспетчерських команд;
- 10) пропонувати необхідні заходи для підвищення ефективності диспетчерських процедур;
- 11) здійснювати всі інші дії, що вимагаються цими Правилами.

Комісія з проведення перевірки зазначає, що відповідно до наданої НЕК «УКРЕНЕРГО» інформації до НКРЕКП, КП «КИЇВТЕПЛОЕНЕРГО» в окремих місяцях 2024 року надавало із порушенням пункту 4.10.3 Правил ринку пропозиції на балансуєчу електричну енергію на розвантаження в обсягах, що не відповідали обсягам фізичного відпуску, а саме у 3 432 годинах (_____ МВт·год):

- у 240 годинах першої декади травня 2024 року (_____ МВт·год);
- у 240 годинах другої декади травня 2024 року (_____ МВт·год);
- у 264 годині третьої декади травня 2024 року (_____ МВт·год);
- у 240 годинах першої декади червня 2024 року (_____ МВт·год);

у 240 годинах другої декади червня 2024 року (_____ МВт·год);
у 240 годинах третьої декади червня 2024 року (_____ МВт·год);
у 240 годинах першої декади липня 2024 року (_____ МВт·год);
у 264 годині третьої декади липня 2024 року (_____ МВт·год);
у 240 годинах першої декади серпня 2024 року (_____ МВт·год);
у 240 годинах другої декади серпня 2024 року (_____ МВт·год);
у 264 годині третьої декади серпня 2024 року (_____ МВт·год);
у 240 годинах першої декади вересня 2024 року (_____ МВт·год);
у 240 годинах другої декади вересня 2024 року (_____ МВт·год);
у 240 годинах третьої декади вересня 2024 року (_____ МВт·год).

За поясненнями ліцензіата, мовою документа: «...Правила ринку не вимагають пропонувати на балансуєчий ринок обсяг електроенергії на розвантаження, який дорівнюватиме обсягу фізичного відпуску, а навпаки, визначають цей обсяг як різниця між графіком відпуску одиниці надання послуг з балансування та технічним мінімумом виробництва...»

Департамент ліцензійного контролю пропонує застосувати санкцію у вигляді накладення штрафу відповідно до Порядку (методики) визначення розміру штрафів.

Ураховуючи викладене, згідно з Порядком (методики) визначення розміру штрафів, які накладаються Національною комісією, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг, затвердженого постановою НКРЕКП від 29.09.2023 № 1800, Департамент ліцензійного контролю пропонує накласти штраф у сумі **216 835 (двісті шістнадцять тисяч вісімсот тридцять п'ять) гривень**.

Фінальний розмір штрафу	12 755,00	
відповідно до акту	<i>Неоподаткованих мінімумів доходів</i>	216 835,00
перевірки	<i>громадян (далі – НМДГ)</i>	

№	Тип порушення	Фінальний розмір штрафу, НМДГ	Фінальний розмір штрафу, грн	Максимально допустимий за законодавством розмір штрафу	Початковий розмір штрафу	Коригування розміру штрафу на тривалість порушення
1	порушення щодо поводження з інформацією (ненадання та/або умисне надання недостовірної інформації, на законну вимогу Регулятора)	7 040,00	119 680,00	1 700 000,00	85 000,00	34 680,00
2	порушення законодавства/правил/технічних норм/спеціальних обов'язків (ПСО), встановлених режимів роботи ліцензованої діяльності	5 715,00	97 155,00	1 700 000,00	85 000,00	12 155,00

1 - враховано коефіцієнт коригування розміру штрафу на тривалість порушення – 1,41;

2 - враховано коефіцієнт коригування розміру штрафу на тривалість порушення – 1,14;

Довідкова інформація:

- установлена потужність обладнання – _____ МВт;
- фактичний обсяг виробництва 2024 рік – _____ млн кВт год,
- дохід за 2024 рік – _____ тис. грн,
- прибуток за 2024 рік – _____ тис. грн;

Враховуючи зазначене, відповідно до пунктів 11 та 12 частини першої статті 17, статей 19 та 22 Закону України «Про Національну комісію, що здійснює державне регулювання у

сферах енергетики та комунальних послуг», Департамент ліцензійного контролю пропонує прийняти:

1. Постанову, якою Накласти штраф у розмірі 216 835 (двісті шістнадцять тисяч вісімсот тридцять п'ять) гривень на КОМУНАЛЬНЕ ПІДПРИЄМСТВО ВИКОНАВЧОГО ОРГАНУ КИЇВРАДИ (КИЇВСЬКОЇ МІСЬКОЇ ДЕРЖАВНОЇ АДМІНІСТРАЦІЇ) «КИЇВТЕПЛОЕНЕРГО» (код ЄДРПОУ 40538421) за порушення :

підпункту 23 пункту 2.2 Ліцензійних умов у частині пропонування генеруючої потужності на балансуючому ринку згідно з правилами ринку, а саме пункту 4.10.3 глави 4.10 розділу IV Правил ринку у частині подання пропозиції на балансуючу електричну енергію на розвантаження по кожній одиниці надання послуг балансування для кожного розрахункового періоду торгового дня на весь обсяг балансуєної електричної енергії на розвантаження;

підпунктів 21 – 25 пункту 3.4 Інструкції щодо заповнення форми № 4-НКРЕКП-виробництво електричної та теплової енергії (квартальна) «Звіт про фінансові результати та виконання структури тарифів (цін) за видами діяльності», затвердженої постановою НКРЕКП від 28 лютого 2019 року № 282 (зі змінами), у частині зазначення у розділі II «Довідкова інформація» довідкової інформації щодо вартості активів, а саме:

у рядку 455 «Залишкова вартість активів (основних засобів, нематеріальних активів) на початок звітного періоду за бухгалтерським обліком» залишкової вартості активів за бухгалтерським обліком на початок звітного періоду;

у рядку 460 «Залишкова вартість активів (основних засобів, нематеріальних активів) на кінець звітного періоду за бухгалтерським обліком» залишкової вартості активів за бухгалтерським обліком на кінець звітного періоду;

у рядку 465 «Вартість активів (капіталу)» загальної вартості активів (капіталу) ліцензіата;

у рядку 470 «Балансова вартість активів (основних засобів, нематеріальних активів) на початок звітного (податкового) періоду» балансової вартості основних засобів та нематеріальних активів відповідно до вимог Податкового кодексу України на початок звітного періоду;

у рядку 475 «Балансова вартість активів (основних засобів, нематеріальних активів) на кінець звітного (податкового) періоду» балансової вартості основних засобів та нематеріальних активів відповідно до вимог Податкового кодексу України на кінець звітного періоду.

2. Розпорядження про усунення порушень, яким:

Зобов'язати КОМУНАЛЬНЕ ПІДПРИЄМСТВО ВИКОНАВЧОГО ОРГАНУ КИЇВРАДИ (КИЇВСЬКОЇ МІСЬКОЇ ДЕРЖАВНОЇ АДМІНІСТРАЦІЇ) «КИЇВТЕПЛОЕНЕРГО» (код ЄДРПОУ 40538421) усунути порушення підпунктів 21 – 25 пункту 3.4 Інструкції щодо заповнення форми № 4-НКРЕКП-виробництво електричної та теплової енергії (квартальна) «Звіт про фінансові результати та виконання структури тарифів (цін) за видами діяльності», затвердженої постановою НКРЕКП від 28 лютого 2019 року № 282 (зі змінами), у частині зазначення у розділі II «Довідкова інформація» довідкової інформації щодо вартості активів, а саме:

у рядку 455 «Залишкова вартість активів (основних засобів, нематеріальних активів) на початок звітного періоду за бухгалтерським обліком» залишкової вартості активів за бухгалтерським обліком на початок звітного періоду;

у рядку 460 «Залишкова вартість активів (основних засобів, нематеріальних активів) на кінець звітного періоду за бухгалтерським обліком» залишкової вартості активів за бухгалтерським обліком на кінець звітного періоду;

у рядку 465 «Вартість активів (капіталу)» загальної вартості активів (капіталу) ліцензіата;

у рядку 470 «Балансова вартість активів (основних засобів, нематеріальних активів) на початок звітного (податкового) періоду» балансової вартості основних засобів та

нематеріальних активів відповідно до вимог Податкового кодексу України на початок звітного періоду;

у рядку 475 «Балансова вартість активів (основних засобів, нематеріальних активів) на кінець звітного (податкового) періоду» балансової вартості основних засобів та нематеріальних активів відповідно до вимог Податкового кодексу України на кінець звітного періоду,

для чого у строк до 01 вересня 2025 року подати до НКРЕКП скориговану форму звітності № 4-НКРЕКП-виробництво електричної та теплової енергії (квартальна) «Звіт про фінансові результати та виконання структури тарифів (цін) за видами діяльності» за 2024 рік.

Директор Департаменту

Ярослав ЗЕЛЕНЮК



**НАЦІОНАЛЬНА КОМІСІЯ, ЩО ЗДІЙСНЮЄ ДЕРЖАВНЕ
РЕГУЛЮВАННЯ У СФЕРАХ ЕНЕРГЕТИКИ
ТА КОМУНАЛЬНИХ ПОСЛУГ
(НКРЕКП)**

ПОСТАНОВА

Київ

№ _____

Про накладення штрафу на КП
«КИЇВТЕПЛОЕНЕРГО» за порушення
Ліцензійних умов з виробництва
електричної енергії та недотримання
вимог нормативно-правових актів, що
регулюють функціонування ринку
електричної енергії

Національною комісією, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг, у результаті розгляду __ липня 2025 року на засіданні, яке проводилось у формі відкритого слухання, Акта планової перевірки від 12 червня 2025 року № 131, проведеної на підставі Плану здійснення заходів державного контролю суб'єктів господарювання, що провадять діяльність у сферах енергетики та комунальних послуг, на 2025 рік, затвердженого постановою НКРЕКП від 13 листопада 2024 року № 1940, постанови НКРЕКП від 27 травня 2025 року № 791 «Про збільшення строку проведення планової перевірки КП «КИЇВТЕПЛОЕНЕРГО» з виробництва електричної енергії» та посвідчень на проведення планової перевірки від 12 травня 2025 року № 219, від 30 травня 2025 року № 260, встановлено, що КОМУНАЛЬНИМ ПІДПРИЄМСТВОМ ВИКОНАВЧОГО ОРГАНУ КИЇВРАДИ (КИЇВСЬКОЇ МІСЬКОЇ ДЕРЖАВНОЇ АДМІНІСТРАЦІЇ) «КИЇВТЕПЛОЕНЕРГО» (код ЄДРПОУ 40538421) порушено Ліцензійні умови провадження господарської діяльності з виробництва електричної енергії, затверджені постановою НКРЕКП від 27 грудня 2017 року № 1467 (далі – Ліцензійні умови), та не дотримано вимоги нормативно-правових актів, що регулюють функціонування ринку електричної енергії, а саме:

підпункту 23 пункту 2.2 Ліцензійних умов (в редакції, що діяла до 11 квітня 2025 року) щодо обов'язку пропонувати генеруючу потужність на балансуєчому ринку згідно з правилами ринку, а саме пунктом 4.10.3 глави 4.10 розділу IV

Правил ринку, затверджених постановою Національної комісії, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг, від 14 березня 2018 року № 307 (далі – Правила ринку), у частині подання пропозицій на балансуєчу електричну енергію на розвантаження по кожній одиниці надання послуг балансування для кожного розрахункового періоду торгового дня на весь обсяг балансуєчої електричної енергії на розвантаження;

підпункти 21 – 25 пункту 3.4 Інструкції щодо заповнення форми звітності № 4-НКРЕКП-виробництво електричної та теплової енергії (квартальна) «Звіт про фінансові результати та виконання структури тарифів (цін) за видами діяльності», затвердженої постановою НКРЕКП від 28 лютого 2019 року № 282, у частині зазначення у розділі II «Довідкова інформація» довідкової інформації щодо вартості активів, а саме:

у рядку 455 «Залишкова вартість активів (основних засобів, нематеріальних активів) на початок звітного періоду за бухгалтерським обліком» залишкової вартості активів за бухгалтерським обліком на початок звітного періоду;

у рядку 460 «Залишкова вартість активів (основних засобів, нематеріальних активів) на кінець звітного періоду за бухгалтерським обліком» залишкової вартості активів за бухгалтерським обліком на кінець звітного періоду;

у рядку 465 «Вартість активів (капіталу)» загальної вартості активів (капіталу) ліцензіата;

у рядку 470 «Балансова вартість активів (основних засобів, нематеріальних активів) на початок звітного (податкового) періоду» балансової вартості основних засобів та нематеріальних активів відповідно до вимог Податкового кодексу України на початок звітного періоду;

у рядку 475 «Балансова вартість активів (основних засобів, нематеріальних активів) на кінець звітного (податкового) періоду» балансової вартості основних засобів та нематеріальних активів відповідно до вимог Податкового кодексу України на кінець звітного періоду.

Відповідно до статей 17, 19 та 22 Закону України «Про Національну комісію, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг», статті 77 Закону України «Про ринок електричної енергії» та Порядку (методики) визначення розміру штрафів, які накладаються Національною комісією, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг, затвердженого постановою НКРЕКП від 29 вересня 2023 року № 1800, Національна комісія, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг,

ПОСТАНОВЛЯЄ:

Накласти штраф у розмірі 216 835 (двісті шістнадцять тисяч вісімсот тридцять п'ять) гривень на КОМУНАЛЬНЕ ПІДПРИЄМСТВО ВИКОНАВЧОГО

ОРГАНУ КИЇВРАДИ (КИЇВСЬКОЇ МІСЬКОЇ ДЕРЖАВНОЇ АДМІНІСТРАЦІЇ) «КИЇВТЕПЛОЕНЕРГО» (код ЄДРПОУ 40538421) за порушення:

підпункту 23 пункт 2.2 Ліцензійних умов (в редакції, що діяла до 11 квітня 2025 року) щодо обов'язку пропонувати генеруючу потужність на балансуєчому ринку згідно з правилами ринку, а саме пунктом 4.10.3 глави 4.10 розділу IV Правил ринку у частині подання пропозицій на балансуєчу електричну енергію на розвантаження по кожній одиниці надання послуг балансування для кожного розрахункового періоду торгового дня на весь обсяг балансуєчої електричної енергії на розвантаження;

підпунктів 21 – 25 пункту 3.4 Інструкції щодо заповнення форми звітності № 4-НКРЕКП-виробництво електричної та теплової енергії (квартальна) «Звіт про фінансові результати та виконання структури тарифів (цін) за видами діяльності», затвердженої постановою НКРЕКП від 28 лютого 2019 року № 282, у частині зазначення у розділі II «Довідкова інформація» довідкової інформації щодо вартості активів, а саме:

у рядку 455 «Залишкова вартість активів (основних засобів, нематеріальних активів) на початок звітного періоду за бухгалтерським обліком» залишкової вартості активів за бухгалтерським обліком на початок звітного періоду;

у рядку 460 «Залишкова вартість активів (основних засобів, нематеріальних активів) на кінець звітного періоду за бухгалтерським обліком» залишкової вартості активів за бухгалтерським обліком на кінець звітного періоду;

у рядку 465 «Вартість активів (капіталу)» загальної вартості активів (капіталу) ліцензіата;

у рядку 470 «Балансова вартість активів (основних засобів, нематеріальних активів) на початок звітного (податкового) періоду» балансової вартості основних засобів та нематеріальних активів відповідно до вимог Податкового кодексу України на початок звітного періоду;

у рядку 475 «Балансова вартість активів (основних засобів, нематеріальних активів) на кінець звітного (податкового) періоду» балансової вартості основних засобів та нематеріальних активів відповідно до вимог Податкового кодексу України на кінець звітного періоду.

Зазначена сума штрафу має бути сплачена до Державного бюджету України у 30-денний строк з дня одержання копії постанови (код бюджетної класифікації 21081100 «Адміністративні штрафи та інші санкції»).

Ця постанова може бути оскаржена до адміністративного суду. Оскарження постанови не зупиняє її виконання.

Голова НКРЕКП

Юрій ВЛАСЕНКО



**НАЦІОНАЛЬНА КОМІСІЯ, ЩО ЗДІЙСНЮЄ ДЕРЖАВНЕ
РЕГУЛЮВАННЯ У СФЕРАХ ЕНЕРГЕТИКИ
ТА КОМУНАЛЬНИХ ПОСЛУГ (НКРЕКП)**

РОЗПОРЯДЖЕННЯ

№ _____

Київ

Про усунення порушень КП
«КИЇВТЕПЛОЕНЕРГО»

Відповідно до пункту 4 частини другої статті 3, частини п'ятої статті 14, пункту 5 частини четвертої статті 19 Закону України «Про Національну комісію, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг» та згідно з Актом планової перевірки від 12 червня 2025 року № 131, проведеної відповідно до Плану здійснення заходів державного контролю суб'єктів господарювання, що провадять діяльність у сферах енергетики та комунальних послуг, на 2025 рік, затвердженого постановою НКРЕКП від 13 листопада 2024 року № 1940, та постанови НКРЕКП від 27 травня 2025 року № 791 «Про збільшення строку проведення планової перевірки КП «КИЇВТЕПЛОЕНЕРГО» з виробництва електричної енергії», Національна комісія, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг,

ВИРІШИЛА:

Зобов'язати КОМУНАЛЬНЕ ПІДПРИЄМСТВО ВИКОНАВЧОГО ОРГАНУ КИЇВРАДИ (КИЇВСЬКОЇ МІСЬКОЇ ДЕРЖАВНОЇ АДМІНІСТРАЦІЇ) «КИЇВТЕПЛОЕНЕРГО» (код ЄДРПОУ 40538421) усунути порушення підпунктів 21 – 25 пункту 3.4 Інструкції щодо заповнення форми № 4-НКРЕКП-виробництво електричної та теплової енергії (квартальна) «Звіт про фінансові результати та виконання структури тарифів (цін) за видами діяльності», затвердженої постановою НКРЕКП від 28 лютого 2019 року № 282, у частині зазначення у розділі II «Довідкова інформація» довідкової інформації щодо вартості активів, а саме:

у рядку 455 «Залишкова вартість активів (основних засобів, нематеріальних активів) на початок звітного періоду за бухгалтерським

обліком» залишкової вартості активів за бухгалтерським обліком на початок звітного періоду;

у рядку 460 «Залишкова вартість активів (основних засобів, нематеріальних активів) на кінець звітного періоду за бухгалтерським обліком» залишкової вартості активів за бухгалтерським обліком на кінець звітного періоду;

у рядку 465 «Вартість активів (капіталу)» загальної вартості активів (капіталу) ліцензіата;

у рядку 470 «Балансова вартість активів (основних засобів, нематеріальних активів) на початок звітного (податкового) періоду» балансової вартості основних засобів та нематеріальних активів відповідно до вимог Податкового кодексу України на початок звітного періоду;

у рядку 475 «Балансова вартість активів (основних засобів, нематеріальних активів) на кінець звітного (податкового) періоду» балансової вартості основних засобів та нематеріальних активів відповідно до вимог Податкового кодексу України на кінець звітного періоду,

для чого у строк до 01 вересня 2025 року подати до НКРЕКП скориговану форму звітності № 4-НКРЕКП-виробництво електричної та теплової енергії (квартальна) «Звіт про фінансові результати та виконання структури тарифів (цін) за видами діяльності» за 2024 рік.

Це розпорядження може бути оскаржено до адміністративного суду. Оскарження розпорядження не зупиняє його виконання.

Голова НКРЕКП

Юрій ВЛАСЕНКО